Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

30-07-2020

F.15/20/88
NL:TZ:0000135735:F001
17-03-2020

mr. M. Wouters
mr M.C.M. van Ruitenbeek-Kossen

Glutenvrij & meer BV 24-04-2020
1

Gegevens onderneming

statutair gevestigd en kantoorhoudende te Heemskerk aan de Ambachtsring 24-04-2020

23 C (postcode 1969 NH) 1

Activiteiten onderneming

De onderneming richtte zich op het produceren en verkopen van glutenvrije 24-04-2020

producten. In het verleden heeft de vennootschap - naar het zeggen van de 1

bestuurder - zich ook bezig gehouden met het beheren van een groothandel in

glutenvrije producten. Deze tak is echter voorafgaand aan het faillissement

gestaakt.

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De omzetgegevens zijn nog onbekend. 24-04-2020
1

I De omzetgegevens nog in onderzoek. 30-07-2020

2


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=43515889-5568-ea11-80f0-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=1aa64fa5-dd7b-e611-80d4-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden

3

Boedelsaldo

€17,25

€ 9.838,24

Verslagperiode

van
24-10-2019

t/m
24-4-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 86 uur 36 min
2 24 uur 24 min
totaal 111 uur 0 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap heeft thans één bestuurder, tevens enig aandeelhouder,
mevrouw Marjan Poolman-Jans. De bestuurder van failliet werkte tevens mee
in de vennootschap, maar was niet in dienst van de vennootschap.

1.2 Lopende procedures

Vooralsnog geen.

24-04-2020

1

24-04-2020

mE1

30-07-2020
2

24-04-2020

1

24-04-2020
1

24-04-2020
1



1.3 Verzekeringen

De onderneming heeft een aansprakelijkheidsverzekering en een verzekering
met betrekking tot de inboedel. Deze verzekeringen zijn - vanwege de
tijdelijke voortzetting (hierover later meer) - tijdelijk voortgezet.

De aansprakelijkheidsverzekering en de verzekering met betrekking tot de
inboedel zijn - aangezien de onderneming inmiddels is gestaakt - stop gezet.

1.4 Huur

De bedrijfslocatie werd gehuurd voor een bedrag van € 1.530,01 (exclusief
BTW) per maand. De huur van de bedrijfslocatie is op 23 maart 2020
opgezegd. Daarnaast huurde failliet eveneens nog een locatie (nagenoeg)
naast de huidige bedrijfslocatie. Deze locatie werd echter niet meer gebruikt,
maar onderverhuurd. In overleg met de onderhuurder is de huurovereenkomst
tussen failliet en de verhuurder beéindigd en heeft de onderverhuurder direct
met verhuurder een huurovereenkomst gesloten.

De bedrijfslocatie is inmiddels aan de verhuurder opgeleverd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is aangevraagd door een pensioenfonds. Naar het zeggen
van de bestuurder kampte de onderneming al langere tijd met financiéle
problemen. De hoofdreden van deze financiéle problemen was de wijziging in
de branche zelf. In de glutenvrije branche was in eerste instantie weinig
aanbod in lokale supermarkten et cetera. Derhalve verkocht de onderneming
veel glutenvrije producten (zowel zelf geproduceerd als ingekochte producten)
aan particulieren. Echter, door de opkomst van de verkoop van glutenvrije
producten in supermarkten, nam de particuliere markt af. Derhalve is de
onderneming zich meer gaan richten op de horeca. In deze transitie heeft de
onderneming te kampen gekregen met een probleem met betrekking tot de
verkoop als groothandel. De leverancier van failliet met betrekking tot de
groothandel ging direct aan de klanten van failliet leveren en hanteerde lange
levertermijnen aan failliet. Dit maakte dat de verkoop van de groothandel
zodanig terugliep dat hier grote verliezen in werden geleden. Daarom is de
groothandeltak beéindigd. In de periode die daarop volgde waren de geleden
verliezen zodanig dat er financiéle problemen ontstonden. Uiteindelijk was er
een plan ontwikkeld om met behulp van meer levering aan horeca de
onderneming er bovenop te helpen. Echter, in het weekend voorafgaand aan
de faillissementszitting - waarop de bestuurder dit plan wilde presenteren -
werd duidelijk dat de horeca dicht ging vanwege het coronavirus. Derhalve
heeft de bestuurder dit plan niet meer gepresenteerd en aangegeven dat er
geen oplossingen waren op korte termijn om de onderneming er financieel
weer bovenop te krijgen.

24-04-2020
1
30-07-2020
2
24-04-2020
1
30-07-2020
2
24-04-2020
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-04-2020
3 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-04-2020
3 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
23-3-2020 6
25-3-2020 1

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

Het personeel is ontslagen op 23 maart en 25 maart 2020. Daarna is vanwege 24-04-2020
het coronavirus via de mail gecommuniceerd met het UWV en heeft er ook 1

geen formele intake/bespreking plaatsgevonden met het UWV. Het UWYV heeft

het personeel via de mail nader geinformeerd en alles verder opgepakt.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen



Toelichting bedrijfsmiddelen

In de onderneming is er sprake van een inventaris bestaande uit hoofdzakelijk
de machines om de glutenvrije producten te produceren. Daarnaast is er een
sprake van een winkelinventaris bestaande uit kassa's, rekken et cetera. Op
dit moment wordt de verkoop van deze inventaris verder opgepakt.

Er is sprake van een pandrecht op de inventaris, maar vanwege een
bodemvoorrecht als gevolg van een fiscale schuld, zal het pandrecht op de
inventaris geen waarde vertegenwoordigen.

De inventaris is inmiddels verkocht aan een derde partij voor een bedrag van
€ 6.810,- (exclusief BTW).

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Zoals uit het vorige onderwerp blijkt is er sprake van een bodemvoorrecht van
de fiscus. De pandhouder is hiervan op de hoogte gebracht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Verkoop inventaris.

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was er sprake van
aanwezige voorraad. Deze voorraad bestond zowel uit geproduceerd brood
als ingekochte voorraad. Ook was er sprake van een hoeveelheid van
(aangebroken) grondstoffen voor de producten. De aanwezigheid van deze
grondstoffen heeft meegespeeld in de overweging om de onderneming voort
te zetten. Hierover later meer.

De op datum faillissement aanwezige voorraad is meegenomen in de
voortzetting van de onderneming.

De voorraad is verpand aan de Rabobank. De Rabobank is op de hoogte van
de voortzetting van de onderneming en met de Rabobank zal nog een
afspraak worden gemaakt met betrekking tot de verdeling van de waarde van
de voorraad ten tijde van faillissement.

Na het voortzetten van de onderneming aanwezige voorraad is verkocht voor
een bedrag van € 500,- (exclusief BTW). Thans wordt er in overleg met de
pandhouder bepaald of er nog sprake moet zijn van een afdracht aan de
pandhouder.

24-04-2020
=K
30-07-2020
B 2
24-04-2020
=
24-04-2020
=R
30-07-2020
B 2
24-04-2020
=
30-07-2020
i 2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

- de resterende voorraad verkopen
- regeling met pandhouder

- regeling met pandhouder

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Op dit moment wordt er nog onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van de
recepten van de glutenvrije producten. In dat kader moeten nog de nodige
stukken worden beoordeeld.

De verkoopopbrengst is nog niet bekend.

Het onderzoek naar de eigendom van de recepten is nog niet afgerond.

3.9 Werkzaamheden andere activa

-onderzoek van de eigendom van de recepten

24-04-2020

1

30-07-2020
2

24-04-2020
1

30-07-2020
2

24-04-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Buiten een rekening-courantverhouding met de bestuurder, is vooralsnog niet
gebleken van andere debiteuren.

Inmiddels is reeds gesproken met de bestuurder met betrekking tot de
rekening-courant verhouding. Naar aanleiding daarvan zal in overleg met de
bestuurder worden gezocht naar een wijze van afbetaling van deze
openstaande rekening-courant verhouding. Verder zijn er geen debiteuren
aangetroffen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

- onderzoek vordering r-c bestuurder
-onderzoek debiteuren

I - regeling vordering r-c bestuurder

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

Eris sprake van een vordering van de Rabobank. De omvang van de vordering
staat op heden nog niet vast. Vooralsnog zou sprake zijn van een krediet van
€ 100.000,-.

€ 99.940,35

Toelichting vordering van bank(en)
Dit betreft een vordering uit hoofde van een verleend krediet van € 100.000,-

5.2 Leasecontracten

Vooralsnog niet van gebleken.

I Niet van toepassing.

24-04-2020
E1
30-07-2020
[ 2
24-04-2020
EE
30-07-2020
& 2
24-04-2020
mE1
30-07-2020
E 2
24-04-2020
EE
30-07-2020

2



5.3 Beschrijving zekerheden

Er is sprake van een pandrecht op de inventaris, voorraad en debiteuren.

5.4 Separatistenpositie

Buiten de positie van de bank is hier verder niet van gebleken.

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is een partij die heeft aangegeven een eigendomsvoorbehoud te hebben op
een geleverde handsealer. Hier wordt nader onderzoek naar gedaan.

De partij die een eigendomsvoorbehoud claimde te hebben op een
handsealer heeft dat afdoende kunnen onderbouwen. De handsealer is
onder betaling van een boedelbijdrage van € 250,- (exclusief BTW) aan de
partij terug gegeven.

5.6 Retentierechten

Vooralsnog niet van gebleken.

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog niet van gebleken.

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 250,00

Toelichting
Eris een boedelbijdrage van € 250,- (exclusief BTW) ontvangen (zie 5.5)

24-04-2020
1

24-04-2020
1

30-07-2020
2

24-04-2020
1

30-07-2020
2

24-04-2020
1

30-07-2020
2

24-04-2020
1

30-07-2020
2

24-04-2020
1

30-07-2020
2



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

-onderzoek vordering bank in verband met zekerheden
- regeling met bank
-onderzoek eigendomsvoorbehoud

- regeling met bank

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement was er aldus een grote
hoeveelheid (aangebroken) grondstoffen aanwezig bij failliet. De onderneming
was ten tijde van het uitspreken van het faillissement - behoudens het niet
meer kunnen leveren aan de horeca vanwege het coronavirus - nog actief.
Aangezien de (aangebroken) voorraad nauwelijks waarde vertegenwoordigt
en dat met de fabricering van nieuwe glutenvrije producten meer gelden
konden worden verkregen, is er besloten om de onderneming tijdelijk voort te
zetten. Er behoefde nagenoeg geen kosten te worden gemaakt, zodat dit
actief voor de boedel zou opleveren.

6.2 Financiéle verslaglegging

In de periode van voortzetting is er een bedrag van ongeveer € 8.500,- aan
opbrengst gegenereerd. Dit bedrag staat nog niet vast, omdat nog niet precies
alle onkosten zijn berekend.

Na week 5 is de onderneming niet meer voortgezet.
De laatste onkosten worden thans in kaart gebracht en de definitieve omzet

zal dan kunnen worden vastgesteld.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

- afwikkeling van de voortzetting in verband met de onkosten
- afwikkeling van de voortzetting in het kader van de regeling met de bank

- afwikkeling van de voortzetting in verband met de onkosten

Doorstarten onderneming

24-04-2020
=K
30-07-2020
i 2
24-04-2020
=R
24-04-2020
=k
30-07-2020
i 2
24-04-2020
=R
30-07-2020
B 2



6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

24-04-2020

1

24-04-2020
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Thans wordt er nog onderzoek gedaan naar de boekhoudplicht en de 24-04-2020
administratie. 1

7.2 Depot jaarrekeningen

Nog in onderzoek. 24-04-2020

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Nog in onderzoek. 24-04-2020
1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Nog in onderzoek. 24-04-2020

mE1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

24-04-2020
Toelichting
) 1
Nog in onderzoek.
7.6 Paulianeus handelen
24-04-2020
Toelichting
) 1
Nog in onderzoek.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
- onderzoek administratie 24-04-2020
-onderzoek depot jaarrekeningen 1

- onderzoek stortingsplicht jaarrekeningen
- onderzoek onbehoorlijk bestuur
- onderzoek paulianeus handelen

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen



Toelichting
Nog onbekend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Nog onbekend.

€ 930,00

Toelichting
betreft aanslag loonheffingen over februari 2020.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog onbekend.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog onbekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

12

Toelichting
Tot op heden zijn er 43 concurrente crediteuren bekend. De vordering van 12
crediteuren is reeds voorlopig op de lijst geplaatst.

22

Toelichting
Tot op heden zijn er 62 concurrente crediteuren bekend. De vordering van 22
crediteuren is reeds voorlopig op de lijst geplaatst.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€12.129,99

Toelichting
Dit bedrag zal nog hoger worden na beoordeling van de ingediende
vorderingen.

I €132.399,44

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog onbekend.

24-04-2020
1

24-04-2020
1

30-07-2020
2

24-04-2020
1

24-04-2020
1

24-04-2020
1

30-07-2020
2

24-04-2020
1

30-07-2020
2

30-07-2020
2



8.8 Werkzaamheden crediteuren

- verder aanschrijven van crediteuren
- beoordelen ontvangen vorderingen.

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Vooralsnog niet van gebleken.

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Vooralsnog niet van gebleken.

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Vooralsnog niet van gebleken.

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Vooralsnog niet van gebleken.

Niet van toepassing.

24-04-2020

1

24-04-2020
1

30-07-2020
2

24-04-2020
1

30-07-2020
2

24-04-2020
1

30-07-2020
2

24-04-2020
1

30-07-2020
2



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie voorgaande actiepunten. 24-04-2020

1

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog onbekend. 24-04-2020

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 30-10-2020 30-07-2020
2

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


